муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт

МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Выльгорт сиктса муниципальнöй

сьöмкуд учреждение»

Приказ № 627

от 18.12.2023 г.

Об итогах проведения районного конкурса

«Интерактивные игры по формированию навыков ЗОЖ»

В соответствии с приказом и Согласного плана работы муниципальной опорно-

методической площадке «Здоровый дошкольник» на 2023 – 2024 учебный год, в целях

формирования навыков ЗОЖ среди педагогического состава, повышение

профессиональной компетентности педагогов в вопросах физического развития.

На конкурс было предоставлено 19 интерактивных игр на тему ЗОЖ из 6 образовательных

организаций: МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт, МБДОУ

«Детский сад № 2 комбинированного вида» с. Зеленец, МБДОУ «Детский сад №10

комбинированного вида» с. Выльгорт, МАДОУ «Детский сад» с. Лэзым, МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида» с. Пажга, МБОУ «Часовская СОШ».

Организационным и экспертным комитетом Конкурса отмечен хороший уровень

представленных интерактивных игр на тему ЗОЖ.

По итогам работы жюри были определены победители и участники в номинациях.

На основании решения оргкомитета конкурса

Приказываю:

1. Утвердить итоги районного Конкурса «Интерактивные игры по формированию

навыков ЗОЖ» среди педагогов дошкольных образовательных организаций

Сыктывдинского района.

2. Наградить дипломами победителей и призёров Фестиваля согласно приложению 1.

3. Объявить благодарность педагогам дошкольных образовательных организаций за

качественную экспертную деятельность на муниципальном уровне:

 Кочевой Т.В., заместителю заведующего методического центра управления

образования АМР «Сыктывдинский»;

 Кулышевой Л.Г., методисту управления образования АМР «Сыктывдинский»;

 Самохваловой О.В., старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад №1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций (Гичка Т.Т.,

Смолева Е.А., Осипова М.В., Панченко Н.В., Сивергина Т.А., Кармановой Е.И.) за

создание условий по участию педагогов и детей в районном Конкурсе.

5.  Руководителям образовательных организаций отметить педагогов, принявших

активное участие в районном Конкурсе.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт Т. Т. Гичка

Приложение 1 к приказу

от 09 ноября2023 года № 575

Победители и участники

районного конкурса «Интерактивные игры по формированию навыков ЗОЖ» среди

педагогов дошкольных образовательных организаций Сыктывдинского района

 ФИО Участника 1 место

Н
о
м

и
н

а
ц

и
я

«
С

п
о
р
т

 и
 З

д
о
р
о
вь

е»

Лукина Н.В., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра «ПУТЕШЕСТВИЕ ПО ОСТРОВУ ЗДОРОВЬЯ С

ДОБРЫМ ПИРАТОМ»

1 место

Высоцкая М.А., д.с. Пажга

Игра «БУДУ ЗДОРОВЫМ ВМЕСТЕ СО

СМЕШАРИКАМИ»

1 место

Попова О.И., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра» Быть ЗДОРОВЫМ, это СТИЛЬНО»
2 место

Кузьмина О.А.,

Бойтенко Е.В., д.с №2 с. Зеленец

Игра «СПОРТ ЗДОРОВЬЕ СБЕРЕЖЁТ»

2 место

Кетова И. А., д.с. №10 с. Выльгорт

Игра «РАЗ, ДВА - НЕ ЛЕНИСЬ! БЫТЬ ЗДОРОВЫМ

ТОРОПИСЬ»

3 место

Боткина Е.В.,

Сидорова О.М., д.с.№2 с. Зеленец

Игра «ЗДОРОВОМУ ВСЁ ЗДОРОВО»

3 место

Н
о
м

и
н

а
ц

и
я

«
П

р
а
ви

л
ь
н

о
е

п
и

т
а
н

и
е»

Чёрная В.Н., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра «ВЫБИРАЕМ ПРАВИЛЬНОЕ ПИТАНИЕ»
1 место

Кожевникова В. И., д.с. Пажга

Игра «СУНДУЧОК ГНОМИКА»
2 место

Лебедева М.В.,

Крупичатова Е.В., д.с. Лэзым

Игра «РАЗГОВОР О ПРАВИЛЬНОМ ПИТАНИИ»

3 место

У
ч

а
ст

н
и

к
и

Дёмина Т.И., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра «ФОРМУЛА ЗДОРОВЬЯ»
Участник

Шакирова П.И., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра «ПУТЕШЕСТВИЕ В СТРАНУ ЗДОРОВЬЯ»
Участник

Орябец А.П.,

Прокушева А.А., д.с №1 с. Выльгорт

Игра «КАК ВЫРАСТИ ЗОРОВЫМИ»

Участник

Тарабукина Н.В.,

Русанова З.В., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра «НАЙДИ ЧЕТВЁРТЫЙ ЛИШНИЙ»

Участник

Мальцева Ю.А.,

Ортянова И.Н., д.с. №1 с. Выльгорт

Игра «ГДЕ ЖИВЁТ ВИТАМИНКА»

Участник

Ащеулова М.К.,

Белякова А.С., д.с №1 с. Выльгорт
Участник

Игра «В ЗДОРОВОМ ТЕЛЕ - ЗДОРОВЫЙ ДУХ»

Боткина Е.В.,

Сидорова О.М., д.с.№2 с. Зеленец

Игра «ЗДОРОВОМУ ВСЁ ЗДОРОВО»

Участник

Логинова М.Э., д.с. Пажга

Игра «БЕРЕЖЁМ ЗДОРОВЬЕ С ФИКСИКАМИ»
Участник

Петрова Н.Н.,

Сивергина Н.М., д.с. Пажга

Игра «МОЙ РЕЖИМ-МОЁ ЗДОРОВЬЕ»

Участник

Шеболкина Т.А. д.с. Пажга – психолог

Игра «В МИРЕ ЭМОЦИЙ»
Участник

Русанова А.И., МБОУ «Часовская СОШ»

Игра «МАША И МЕДВЕДЬ ПРО ЗДОРОВЬЕ»
Участник

		2023-12-19T13:02:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" С. ВЫЛЬГОРТ